
TERÇA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.368/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 7785/DGAF/
SEMA/2010,
R E S O L V E:
nomear TONI PINHEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 14 de 
setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.369/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0324/2010 - GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ERIKA MIGUEL DE JESUS do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.370/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0281/2010 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
nomear LEANDRO MORAIS DE ALMEIDA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a 
contar de 16 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.371/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 2489/201-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ELIZETH CRISTINA VIEIRA COSTA do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.372/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 2489/201-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANTÔNIO SILVA DO NASCIMENTO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.373/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 
2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 2489/201-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ELIZETH CRISTINA VIEIRA COSTA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.374/2010-CCG DE 27 DE SETEMBRO DE 

2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0527/2010-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
nomear ANA ROSA CARDOSO TEIXEIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 13 de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.883/2010-SCCG, DE 27 DE 

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 02. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Coordenar precursora da logística, dando 
apoio necessário para realização da agenda de Governo, a 
serviço do Governo do Estado.
Período : 22/09 à 24/09/2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.884/2010-SCCG, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.
Nome : Cláudia Gomes da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 24/09 à 26/09/2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.885/2010-SCCG, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2010.

Nome : Luiz André Rezende Alfaia
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas  e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : Participar  de atividade precursora à 
agenda Institucional de inauguração do Infocentro Arte é Vida, 
no referido município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 24/09 à 26/09/2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161342

PORTARIA: 635/2010
Objetivo: Obter vistas dos Autos de Execução Fiscal ajuizados, 
bem como o seu andamento processual.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

572056392/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 23/09/2010 a 23/09/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161373

PORTARIA: 623/2010
Objetivo: Realização de audiência.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555893651/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 04/08/2010 a 05/08/2010
572241721/Rafael Felgueiras Rolo (Procurador do Estado) / 1.5 
diárias (Completa) / de 04/08/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161354

PORTARIA: 636/2010
Objetivo: Remessa e recebimento de processos por malote.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056392/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 20/09/2010 a 20/09/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161359

PORTARIA: 637/2010
Objetivo: Obter vistas dos Autos de Execução Fiscal ajuizados, 
bem como o seu andamento processual.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056392/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 21/09/2010 a 21/09/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161386

PORTARIA: 630/2010
Objetivo: Participar de audiência.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572238981/José Augusto Freire Figueiredo (Procurador 
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 29/09/2010 a 
29/09/2010
555893651/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 29/09/2010 a 29/09/2010<br
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161361

PORTARIA: 638/2010
Objetivo: Remessa e protocolo de Autos Judiciais e Petições.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819, de 06/09/94.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572056392/Natanael de Moura Sarmento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 09/09/2010 a 09/09/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 161208

CONTRATO: 28/2010
Objeto: Aquisição de Material de Higiêne, Limpeza e Utensílios 
de Copa e Cozinha, visando atender as necessidades da 
Procuradoria Geral do Estado, conforme Ata de Registro de 
Preços nº 018/2010-MP/PA realizada através da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 018/2010-MP/PA.
Valor Total: 14.831,00
Data Assinatura: 24/09/2010
Vigência: 24/09/2010 a 23/09/2011
Registro de Preços: 18/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Convênio: 0/0
Contratado: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA. 
Endereço: Bc da Piedade, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PA 
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha


